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W niosek.
Zważywszy, iż zaludnienie Galicyi jest tak gęstem, że rolnictwo nie może dostar

czyć środków ekonomicznych, w ilości wystarczającej do pokrycia potrzeb życiowych i cy
wilizacyjnych wszystkich mieszkańców naszego krajj, czego najlepszym wyrazem Drocent 
ludności szukającej ratunku w emigracyi;

zważywszy, iż prawie wszystkie towary przemysłowe sprowadzamy z innych kra
jów i państw, a w zamian nie wywozimy prawie żadnych produktów naszej pracy wytwórczej;

zważywszy, że chcąc kraj dźwignąć z tego groźnego położenia ekonomicznego mu
simy koniecznie stworzyć przemysł, któryby powiększył zarobek lndności krajowej i do
starczył towarów potrzebnych najszerszym Kołom społeczeństwa, a zatem towarów, których 
produkcya musi poważnie wpłynąć na zmniejszenie sumy importu.

Nasza produkcya przemysłowa powinna być kierowaną przedewszystkiem do po
krycia zapotrzebowania krajowego;

w obec utrudnionych warunków zbytu na obcych targach do wywozu produktów 
przemysłowych zbyt wielkich nadziei przywiązywać nie możemy ;

zważywszy, iż chcąc nowy przemysł stworzyć, a istniejący podnosić, trzeba poznać 
dokładnie warunki konsumcyi, produkcyi, i konkurencyi, trzeba zbadać co, i ile dotąd 
produkujemy;

zważywszy, że biuro statystyczne przy Wydziale krajowym, nie może zadaniu 
temu podołać, nie może równie dokładnie opracować tak statystyki administracyi, rolni
ctwa, jak i przemysłu;

zważywszy, iż w budżetach ludności naszej między wydatkami na wyroby prze
mysłowe, pierwsze miejsce zajmują produkta przemysłu tkackiego. Prawie we wszy
stkich krajach i państwach, właśnie ten przemysł pierwszą rolę odgrywa;

zważywszy, iż tkaniny będące przedmiotem największego zapotrzebowania wyra
biają się fabrycznie, a my nie mając owych fabryk musimy je sprowadzać z innych kra
jów i państw, wnosimy:

Wysoki Sejm uchwala:
Poleca się Wydziałowi krajowemu założyć przy Departamencie przemysłowym 

biuro statystyczne, ktÓreby nieustannie śledziło i badało kierunek i intenzywność rozwoju 
produkcyi przemysłowej i rozwój handlu w Galicyi, a wyniki tej pracy co roku drukiem 
ogłaszało.

Sejm poleca Wydziałowi krajowemu: Dołożyć wszelkich starań do zachęcenia 
ludzi odpowiednio ukwalifikowanych, aby ci założyli w Galicyi tkalnię mechaniczną. Kraj 
ułatwi powstanie tego przedsiębiorstwa, udzielając pożyczki do wysokości połowy kapitału 
zakładowego i obrotowego. Pożyczka ta ma się zacząć amortyzować i oprocentowywać 
dopiero w pięć lat po otwarciu ruchu fabrycznego, stopa procentowa ma wynosić 2 % , 
a amortyzacya rozdzieloną ma być na lat piętnaście. Suma pożyczki nie śmie przekraczać 
kwoty 300.000 koron.

W ydział krajowy otoczy tę fabrykę swoją opieką, której głównym celem będzie : 
ułatwienie odbytu, a zatem u władz państwowych poprze starania zarządu fabryki c uzy
skanie dostaw, a u administracyi kolejowej o uzyskanie zniżek taryfowych, tak dla ma- 
teryałów surowych jak i wyrobionego towaru.
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